



# **STANDREW S.A.**

Huta Szklana 83  
64-761 Krzyż Wielkopolski  
NIP 763-18-52-437  
REGON 570861522, KRS 0000435896

---

## **Raport kwartalny za IV kwartał 2017 roku, tj. za okres od dnia 01.10.2017 r. do dnia 31.12.2017 r.**

Huta Szklana, dnia 14 lutego 2018 r.

---

## Spis treści

1. Podstawowe informacje o Emitencie.
2. Kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe.
3. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu kwartalnego.
4. Charakterystyka istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta w okresie objętym raportem kwartalnym.
5. Informacja o najważniejszych czynnikach i zdarzeniach, w szczególności o nietypowym charakterze, mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.
6. Informacje Zarządu na temat aktywności Emitenta w obszarze rozwoju prowadzonej działalności, w szczególności poprzez działania nastawione na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych.
7. Stanowisko Emitenta odnośnie możliwości zrealizowania publikowanych prognoz wyników na rok 2016.
8. Opis organizacji grupy kapitałowej, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji.
9. Informacje o strukturze akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających, na dzień przekazania raportu, co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu.
10. Informacje dotyczące liczby osób zatrudnionych przez emitenta, w przeliczeniu na pełne etaty.

---

## 1. Podstawowe informacje o Emitencie.

### 1.1. Dane Emitenta

---

Nazwa Emitenta	STANDREW Spółka Akcyjna
Siedziba	Huta Szklana
Adres	Huta Szklana 83
Telefon	67 256 41 48
Adres poczty elektronicznej	biuro@standrew.com.pl
Adres strony internetowej	www.standrew.com.pl
Przedmiot działalności	16.10.Z – Produkcja wyrobów tartacznych
Forma prawna	Spółka Akcyjna
KRS	435896
REGON	570861522
NIP	7631852437
Czas na jaki została utworzona spółka	Nieoznaczony

---

### 1.2. Organy Spółki

Na dzień 31 grudnia 2017 roku oraz na dzień sporządzenia niniejszego raportu w skład Zarządu wchodzi:

Tomasz Stankiewicz – Prezes Zarządu  
Edward Stankiewicz – Wiceprezes Zarządu

Skład Rady Nadzorczej na dzień 31 grudnia 2017 roku oraz na dzień sporządzenia niniejszego raportu:

Łukasz Stankiewicz – Przewodniczący Rady Nadzorczej,  
Jarosław Stankiewicz – Członek Rady Nadzorczej,  
Sylwia Cugier – Członek Rady Nadzorczej,  
Radosław Kozłowski – Członek Rady Nadzorczej,  
Wojciech Komer – Członek Rady Nadzorczej.

### 1.3. Kapitał zakładowy

Na dzień 31 grudnia 2017 roku oraz na dzień sporządzenia niniejszego raportu kapitał zakładowy Spółki wynosi 151 000 zł i dzieli się na:

- 1 000 000 akcji serii A uprzywilejowanych co do głosu (2 głosy na 1 akcję),
- 200 000 akcji serii B uprzywilejowanych co do głosu (2 głosy na 1 akcję),
- 120 000 akcji serii C – akcje zwykłe,
- 190 000 akcji serii D – akcje zwykłe.

Wartość nominalna akcji wynosi 0,10 zł.

## 1.4. Przedmiot działalności

Główne produkty oferowane przez Emitenta to:

- tarcica obrzynana i nieobrzynana, świeża, suszona,
- lamela dębowa,
- elementy strugane,
- elementy (fryzy) do produkcji deski warstwowej,
- inne wyroby.

Wszystkie powyższe produkty wytwarzane są gatunków drewna liściastego: dąb, buk, jesion, olcha i brzoza.

Do produkcji wyrobów tartacznych Emitent zakupuje surowiec drzewny przede wszystkim z Lasów Państwowych. Jednakże, część drewna Spółka importuje z Ukrainy, co pozwala w pewnym stopniu niezależnić się od monopolu Lasów Państwowych. Część materiałów nabywanych jest również z rynku w postaci półproduktów i półfabrykatów, które zasilają bieżącą produkcję i są w dalszym stopniu przetwarzane.

Emitent sprzedaje swoje wyroby do producentów mebli, producentów podłóg, galanterii ogrodowej, składów budowlanych oraz mniejszych stolarni. Odpady poprodukcyjne Spółka odsprzedaje do producentów płyt wiórowych, brykociarni oraz do indywidualnych klientów.

## 2. Kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe za IV kwartał 2017 r. i dane porównywalne za IV kwartał 2016 r. oraz narastająco w tych latach.

Spółka prezentuje kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe za IV kwartał 2017 roku, tj. za okres od 01.10.2017 r. do 31.12.2017 r. wraz z danymi porównywalnymi za analogiczny okres roku poprzedniego oraz z danymi narastającymi za rok obrotowy 2017 w porównaniu do danych osiągniętych w analogicznym okresie w 2016 roku.

### 2.1. Skrócony bilans

(w tys. PLN)	31.12.2017	31.12.2016
<b>AKTYWA</b>	<b>20 277</b>	<b>18 690</b>
<b>A. Aktywa trwałe</b>	8 344	8 719
I. Wartości niematerialne i prawne	0	0
II. Rzeczowe aktywa trwałe	8 251	8 651
III. Należności długoterminowe	0	0
IV. Inwestycje długoterminowe	55	55
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	38	13
<b>B. Aktywa obrotowe</b>	11 933	9 971
I. Zapasy	4 469	4 092
II. Należności krótkoterminowe	6 742	5 560
III. Inwestycje krótkoterminowe	659	276
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	63	43
<b>C. Należne wpłaty na kapitał(fundusz)podstawowy</b>	0	0
<b>D. Udziały (akcje) własne</b>	0	0

(w tys. PLN)	31.12.2017	31.12.2016
<b>PASYWA</b>	<b>20 277</b>	<b>18 690</b>
<b>A. Kapitał własny</b>	4 680	4 336
I. Kapitał podstawowy	151	151
II. Kapitał zapasowy	4 178	3 641
III. Kapitał z aktualizacji wyceny	0	0
IV. Pozostałe kapitały rezerwowe	0	0
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0	0
VI. Zysk (strata) netto	351	544
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego	0	0
<b>B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	15 597	14 354
I. Rezerwy na zobowiązania	46	27
II. Zobowiązania długoterminowe	3 774	4 548
III. Zobowiązania krótkoterminowe	11 604	9 561
IV. Rozliczenia międzyokresowe	173	218

## 2.2. Skrócony rachunek zysków i strat

(w tys. PLN)	za okres	za okres	za okres	za okres
	01.10.2017 - 31.12.2017	01.10.2016 - 31.12.2016	01.01.2017 - 31.12.2017	01.01.2016 - 31.12.2016
<b>A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>7 660</b>	<b>5 904</b>	<b>31 526</b>	<b>22 130</b>
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	5 704	4 800	19 549	18 454
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie-wart. dodatnia, zmniejszenie – ujemna)	17	20	20	15
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0	0	0	0
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	1 939	1 084	11 957	3 661
<b>B. Koszty działalności gospodarczej</b>	<b>7 404</b>	<b>5 689</b>	<b>30 515</b>	<b>21 031</b>
I. Amortyzacja	205	160	740	564
II. Zużycie materiałów i energii	4 150	3 523	14 321	13 796
III. Usługi obce	880	690	3 262	2 466
IV. Podatki i opłaty	21	11	100	86
V. Wynagrodzenia	305	260	1 188	1 111
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	67	67	259	252
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	39	29	78	62
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	1 737	949	10 567	2 694
<b>C. Zysk (strata) ze sprzedaży</b>	<b>256</b>	<b>215</b>	<b>1 011</b>	<b>1 099</b>
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>41</b>	<b>39</b>	<b>154</b>	<b>218</b>
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0	0	0	65

(w tys. PLN)	za okres	za okres	za okres	za okres
	01.10.2017 - 31.12.2017	01.10.2016 - 31.12.2016	01.01.2017 - 31.12.2017	01.01.2016 - 31.12.2016
II. Dotacje	2	2	7	7
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0	0	0	0
IV. Inne przychody operacyjne	39	37	147	146
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>31</b>	<b>29</b>	<b>99</b>	<b>81</b>
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	8	0	4	0
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	2	0	0	0
III. Inne koszty operacyjne	23	29	95	81
<b>F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>266</b>	<b>225</b>	<b>1 066</b>	<b>1 236</b>
<b>G. Przychody finansowe</b>	<b>1</b>	<b>4</b>	<b>3</b>	<b>17</b>
I. Dywidendy i udziały w zyskach	0	0	0	0
II. Odsetki	0	0	0	0
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych	0	0	0	0
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0	0	0	0
V. Inne	1	4	3	17
<b>H. Koszty finansowe</b>	<b>145</b>	<b>125</b>	<b>576</b>	<b>550</b>
I. Odsetki	129	108	486	442
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych	0	0	0	0
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0	0	0	0
IV. Inne	16	17	90	108
<b>I. Zysk (strata) brutto</b>	<b>122</b>	<b>104</b>	<b>493</b>	<b>703</b>
<b>J. Podatek dochodowy</b>	<b>44</b>	<b>61</b>	<b>142</b>	<b>159</b>
<b>K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>N. Zysk (strata) netto</b>	<b>78</b>	<b>43</b>	<b>351</b>	<b>544</b>

### 2.3. Skrócony rachunek przepływów pieniężnych.

<b>Rachunek przepływów pieniężnych</b> (w tys. PLN)	za okres od 01.10.2017 do 31.12.2017	za okres od 01.10.2016 do 31.12.2016	za okres od 01.01.2017 do 31.12.2017	za okres od 01.01.2016 do 31.12.2016
<b>A. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>				
I. Zysk (strata) netto	78	43	351	544
II. Korekty razem	-248	-134	145	-124
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>-170</b>	<b>-91</b>	<b>496</b>	<b>420</b>

<b>Rachunek przepływów pieniężnych</b> (w tys. PLN)	za okres od 01.10.2017 do 31.12.2017	za okres od 01.10.2016 do 31.12.2016	za okres od 01.01.2017 do 31.12.2017	za okres od 01.01.2016 do 31.12.2016
<b>B. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ</b>				
I. Wpływy	4	0	4	0
II. Wydatki	129	193	248	1 090
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>-125</b>	<b>-193</b>	<b>-244</b>	<b>-1 090</b>
<b>C. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ</b>				
I. Wpływy	594	532	1 827	2 709
II. Wydatki	407	182	1 696	2 134
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>187</b>	<b>350</b>	<b>131</b>	<b>575</b>
<b>D. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM (A.III +/- B.III +/- C.III)</b>	<b>-108</b>	<b>66</b>	<b>383</b>	<b>-95</b>
<b>E. BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH</b>	<b>-108</b>	<b>66</b>	<b>383</b>	<b>-95</b>
<b>F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU</b>	767	210	276	371
<b>G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU (F +/- D)</b>	<b>659</b>	<b>276</b>	<b>659</b>	<b>276</b>

#### 2.4. Skrócone zestawienie zmian w kapitale własnym

(w tys. PLN)	za okres 01-10-2017 do 31-12-2017	za okres 01-10-2016 do 31-12-2016	za okres 01-01-2017 do 31-12-2017	za okres 01-01-2016 do 31-12-2016
<b>I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	4 602	4 293	4 329	3 792
<b>I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach</b>	4 602	4 293	4 329	3 792
<b>II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)</b>	4 680	4 335	4 680	4 335
<b>III. Kapitał (fundusz) własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>	4 680	4 335	4 680	4 335

### 3. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu kwartalnego.

Zasady rachunkowości przyjęte do sporządzania niniejszego raportu kwartalnego są identyczne ze stosowanymi przez Spółkę przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego za rok 2016. W 2017 roku Spółka nie dokonywała zmian stosowanych zasad rachunkowości.

---

#### **4. Charakterystyka istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta w okresie objętym raportem kwartalnym.**

W okresie IV kwartału 2017 roku Spółka wygenerowała przychody ze sprzedaży na poziomie 7 643 tys. zł, tj. o ponad 29,9% więcej niż w analogicznym okresie roku poprzedniego. Poniesione w okresie październik – grudzień 2017 roku koszty działalności operacyjnej wyniosły 7 387 tys. zł w porównaniu do 5 669 tys. zł w IV kwartale 2016 roku. Powyższa relacja przełożyła się na ukształtowanie w IV kwartale 2017 wyniku na sprzedaży na poziomie 256 tys. zł, tj. o 40,6 tys. zł (18,8%) wyższym niż w IV kwartale 2016 roku.

W okresie IV kwartału 2017 Emitent kontynuował politykę rzetelnej współpracy z obecnymi partnerami biznesowymi oraz sukcesywnie poszukuje nowych rynków zbytu.

Zwracamy uwagę, że dane finansowe za I-IV kwartał 2017 roku nie były badane przez biegłego rewidenta i ostateczne dane za 2017 rok będą opublikowane w raporcie rocznym Emitenta.

#### **5. Informacja o najważniejszych czynnikach i zdarzeniach, w szczególności o nietypowym charakterze, mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.**

W okresie IV kwartału 2017 roku nie wystąpiły czynniki o nietypowym charakterze, które miałyby wpływ na osiągnięte przez Spółkę wyniki finansowe.

Spółka kontynuuje realizację założonej strategii, maksymalizując posiadany potencjał produkcyjny.

#### **6. Stanowisko odnośnie możliwości zrealizowania publikowanych prognoz wyników na 2017 rok.**

Spółka nie publikowała prognoz finansowych na 2017 rok.

#### **7. Informacja Zarządu na temat aktywności Emitenta w obszarze rozwoju prowadzonej działalności, w szczególności poprzez działania nastawione na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych.**

W IV kwartale 2017 roku Spółka zakończyła inwestycję polegającą na budowie nowoczesnego kompleksu suszarniczego wraz z kotłownią. Zakończenia prac i oddanie do użytku nastąpiło na koniec grudnia 2017. Realizacja inwestycji pozwoli na ograniczenie ponoszonych przez Spółkę części kosztów związanych z usługami suszarniczymi w zewnętrznych jednostkach.

#### **8. Opis organizacji grupy kapitałowej, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji.**

Emitent na dzień 31 grudnia 2017 roku posiadał dwie spółki zależne:

- Standrew Marketing Sp. z o.o.
- HLB Sarnowski & Wiśniewski Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością SW 1 Spółka Komandytowo – Akcyjna.

Spółki zależne nie prowadzą i od początku swego istnienia nie prowadziły operacyjnej działalności gospodarczej.

Zarząd Emitenta jest w trakcie analizy możliwości wykorzystania potencjału posiadanych Spółek zależnych.

Na podstawie art. 4 ust.1 ustawy o rachunkowości oraz par. 5 i 8 MSR 8 spółka Standrew Marketing Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oraz HLB Sarnowski & Wiśniewski Sp. z o.o. SW 1 Spółka Komandytowo - Akcyjna zostały wyłączone z konsolidacji w oparciu o zasadę istotności – nadrzędna



zasadę rachunkowości. Z punktu widzenia Emitenta dane finansowe w/w spółek nie są istotne dla rzetelnego i jasnego przedstawienia sytuacji majątkowej i finansowej Spółki.

**9. Informacje o strukturze akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających, na dzień przekazania raportu, co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu.**

Akcjonariusz	Liczba akcji	Udział w kapitale	Udział w głosach
Tomasz Stankiewicz	400.000 akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu	26,49 %	29,52 %
	5.500 akcji na okaziciela	0,36 %	0,2 %
	<b>Łącznie: 405.500 akcji</b>	<b>26,85 %</b>	<b>29,72 %</b>
Łukasz Stankiewicz	400.000 akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu	26,49 %	29,52 %
Edward Stankiewicz	400.000 akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu	26,49 %	29,52 %
Jacek Krzyżaniak	132.962 akcje na okaziciela	9,07 %	5,05 %

**10. Informacje dotyczące liczby osób zatrudnionych przez emitenta, w przeliczeniu na pełne etaty.**

Na dzień 31 grudnia 2017 roku, w przeliczeniu na pełne etaty, Emitent zatrudniał 50 osób.

Huta Szklana,  
14 lutego 2018 r.  
Miejscowość, data

Tomasz Stankiewicz  
Prezes Zarządu  
Podpis Kierownika Jednostki

Edward Stankiewicz  
Wiceprezes Zarządu  
Podpis Kierownika Jednostki